
 

 

Městský úřad Ústí nad Orlicí 
stavební úřad 

 
Č.j.: MUUO/3780/2020/SÚ/pk 

SÚ-ZSR-KA/683/2020 
Oprávněná úř. osoba: Kalášek Petr 

Číslo spisu: 683/2020 Tel: 465514344 
Spisová značka: SÚ-ZSR-KA/683/2020 E-mail: kalasek@muuo.cz 
Poč. listů: 2 Datum: 13. března 2020 
Poč. příloh: 0 Místo: Ústí nad Orlicí 
Poč. lis. př.: 0   

 
Stavebník 
Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 

 

ROZHODNUTÍ 
 

prodloužení platnosti stavebního povolení 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

Výroková část: 

Dne 28.1.2020 podal Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká  1024/11a, Žižkov, 130 00  Praha 3 
(dále jen „stavebník“) žádost o prodloužení platnosti stavebního povolení na stavbu: „Společná zařízení 
v k.ú. Hnátnice - polní cesty H4, H3, H2, H11 a V15“ na pozemku poz. p. č. 5450, 5881, 6366, 6368, 6369, 
6371, 6375, 6376, 6377, 6378, 6383, 6384, 6514, 6550, 6551 v katastrálním území Hnátnice, kterou 
speciální stavební úřad povolil rozhodnutím ze dne 19.2.2018 pod č.j.: MUUO/6089/2018/DSS/ba. 
Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o prodloužení platnosti stavebního povolení.  

Stavební úřad Městského úřadu Ústí nad Orlicí, který je podle ustanovení § 16 a § 40 odst. 1, odst. 4 písm. 
a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů, a dále dle ustanovení 
§ 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“), speciálním stavebním úřadem pro stavby silnic II. a III. tříd, místních 
komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací, v provedeném správním řízení posoudil podanou 
žádost a v souladu s ustanovením § 115 odst. 4 stavebního zákona rozhodl takto: 

Platnost stavebního povolení č.j. MUUO/6089/2018/DSS/ba ze dne 19.2.2018, které nabylo právní moci 
dne 4.4.2018, se prodlužuje do 13.4.2022.  

Označení účastníků řízení podle § 27 odst.1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "správní řád"): 

Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 

Odůvodnění:  

Stavebník dne 28.1.2020 oznámil speciálnímu stavebnímu úřadu, že stavbu: „Společná zařízení v k.ú. 
Hnátnice - polní cesty H4, H3, H2, H11 a V15“, na pozemku poz. p. č. 5450, 5881, 6366, 6368, 6369, 6371, 
6375, 6376, 6377, 6378, 6383, 6384, 6514, 6550, 6551 v katastrálním území Hnátnice není možné zahájit 



č. j.: MUUO/3780/2020/SÚ/pk 
SÚ-ZSR-KA/683/2020 

č. spisu: 683/2020 
spis. zn.: SÚ-ZSR-KA/683/2020 

 

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

do dvou let ode dne, kdy stavební povolení nabylo právní moci a současně požádal o prodloužení jeho 
platnosti. Nezahájení stavby v době platnosti stavebního povolení je zdůvodňováno takto:  

- Stavba má být realizována pomocí finanční dotace, která ještě nebyla přidělena. 

Speciální stavební úřad v provedeném řízení posoudil uvedené důvody, a protože předpoklady a podmínky, 
za kterých bylo stavební povolení vydáno, se nezměnily, zejména zůstala v platnosti stanoviska 
spolupůsobících dotčených orgánů, speciální stavební úřad žádosti vyhověl. 

Vypořádání s námitkami účastníků řízení: V průběhu řízení nebyly vzneseny žádné námitky. 

Uvedení všech účastníků řízení v souladu s ustanovením § 109 stavebního zákona a § 27 správního řádu:  

Státní pozemkový úřad, Anna Štěpánová, Obec Hnátnice, Lesy České republiky, s.p., CETIN a.s., ČEZ 
Distribuce, a. s., ČEPS, a.s., GasNet, s.r.o., zast. GridServices, s.r.o., vlastníci poz. p. č. 410/1, 604/4, 688, 
1107/2, 1107/9, 1168/3, 1169/3, 2433/1, 2484/1, 5038, 5091, 5092, 5101, 5120, 5122, 5133, 5134, 5136, 
5137, 5138, 5161, 5162, 5165, 5189, 5190, 5196/3, 5209, 5364, 5366, 5377, 5378, 5383, 5435, 5441, 5454, 
5492, 5493, 5535, 5539, 5540, 5608, 5617, 5618, 5644, 5656, 5657, 5658, 5723, 5725, 5761, 5762, 5766, 
6049, 6057, 6069, 6090, 6160, 6161, 6173, 6174, 6182, 6195, 6198, 6199, 6211, 6215, 6286, 6290, 6296, 
6297, 6329, 6330, 6331, 6332, 6346, 6363, 6367, 6381, 6382, 6385, 6434, 6453, 6454, 6455, 6460, 6462, 
6530, 6548, 6554, 6555 v katastrálním území Hnátnice. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat k ke Krajskému úřadu Pardubického kraje, a to do 15 dnů ode dne 
jeho doručení podáním u zdejšího správního orgánu. Včas podané a přípustné odvolání má odkladný 
účinek. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti 
kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu 
odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se podává s 
potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal 
jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady 
účastníka. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v průběhu 
odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které účastník nemohl 
uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním stupni určitý úkon, musí 
být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 

 

 

 

 
Petr Marčík 
vedoucí stavebního úřadu 

 



č. j.: MUUO/3780/2020/SÚ/pk 
SÚ-ZSR-KA/683/2020 

č. spisu: 683/2020 
spis. zn.: SÚ-ZSR-KA/683/2020 

 

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

Upozornění pro stavebníka: Podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění, je toto 
řízení od správního poplatku osvobozeno. 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno okamžitě po jeho obdržení po dobu 15 dnů od doručení tohoto 
oznámení (v souladu s ust. § 25 odst. 2 správního řádu) na úřední desce Obecního úřadu Hnátnice. Zároveň 
žádáme o vrácení tohoto dokumentu s uvedením dne vyvěšení a sejmutí, včetně razítka a podpisu.  

Současně úřad uvedené obce příslušné k vyvěšení tohoto dokumentu potvrzují, že tato písemnost byla 
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu). 

 

Vyvěšeno dne: ...........................................                             Sejmuto dne: ........................................... 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 

 
Doručí se:  
Účastníci stavebního řízení dle § 109 písm. a) stavebního zákona 
stavebník: 
Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 
 
Účastníci stavebního řízení dle § 109 písm. b) až d) stavebního zákona 
vlastník stavby, na níž má být provedena změna, není-li stavebníkem; vlastník pozemku, na kterém má být 
stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho vlastnické právo k pozemku prováděním stavby 
přímo dotčeno; vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto 
pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva prováděním stavby 
přímo dotčena: 
Anna Štěpánová, Hnátnice  113, 561 01 Hnátnice 
Státní pozemkový úřad, Husinecká  1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, DS: OVM, z49per3 
Obec Hnátnice, Hnátnice  87, 561 01 Hnátnice, DS: OVM, g8pa4p6 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova  1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 8, DS: PO, 
e8jcfsn 
CETIN a.s., Českomoravská  2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, DS: PO, qa7425t 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická  874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, DS: PO, v95uqfy 
ČEPS, a.s., Elektrárenská  774/2, Michle, 101 00 Praha 101, DS: PO, seccdqd 
GridServices, s.r.o., Plynárenská  499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2, DS: PO, jnnyjs6 

 
Účastníci stavebního řízení dle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona 
vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby 
přímo dotčeno; ten, kdo má k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému 
břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno: 
poz. p. č. 410/1, 604/4, 688, 1107/2, 1107/9, 1168/3, 1169/3, 2433/1, 2484/1, 5038, 5091, 5092, 5101, 
5120, 5122, 5133, 5134, 5136, 5137, 5138, 5161, 5162, 5165, 5189, 5190, 5196/3, 5209, 5364, 5366, 5377, 
5378, 5383, 5435, 5441, 5454, 5492, 5493, 5535, 5539, 5540, 5608, 5617, 5618, 5644, 5656, 5657, 5658, 
5723, 5725, 5761, 5762, 5766, 6049, 6057, 6069, 6090, 6160, 6161, 6173, 6174, 6182, 6195, 6198, 6199, 
6211, 6215, 6286, 6290, 6296, 6297, 6329, 6330, 6331, 6332, 6346, 6363, 6367, 6381, 6382, 6385, 6434, 
6453, 6454, 6455, 6460, 6462, 6530, 6548, 6554, 6555 v katastrálním území Hnátnice. 


		2020-03-13T09:57:39+0100




